UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA
EDITAL PROPEG N.º 26/2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Profissional em Ensino de

Ciências e Matemática, Curso Mestrado, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos relacionados abaixo, classificados em conformidade com o Resultado
Final do Edital N.º 26/2021 – PROPEG, para realização das matrículas Institucional e
Curricular, no modelo remoto, em conformidade com as orientações.

 23/03/2022 a 24/03/2022 – Envio dos documentos em anexo único PDF para o
e-mail da Coordenação do PPGPECIM (ppg.pecim@ufac.br): o arquivo deve
ser nomeado como: Documentos para Matrícula – Nome Completo

Título do E-mail: SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA INSTITUCIONAL – NOME
COMPLETO;
Anexo Único em PDF:

 Diploma de Graduação (frente e verso);
 Histórico Escolar da Graduação;
 Carteira de Identidade (frente e verso);
 CPF;
 Título de Eleitor e Comprovante de Quitação Eleitoral;
 Comprovante de Residência;
 Comprovante de Quitação com o Serviço Militar, para os candidatos

selecionados do sexo masculino;
 Carteira de Vacinação – COVID19;
 Termo de Compromisso do(a) aluno(a) com o Programa, anexo 5 do

Edital.

 25/03/2022 a 30/03/2022 – Homologação das Matrículas pelo NURCA;

 30/03/2022 e 01/04/2022 – Convocação para Matrícula Curricular, envio do
formulário próprio pela Coordenação do PPGPECIM por e-mail;

 07/04/2022 – Aula Inaugural

É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e
prazos. A Coordenação do PPGPECIM não se responsabiliza por problemas técnicos
no envio dos documentos. Todos os e-mails e documentos anexados serão
confirmados o recebimento. Qualquer dúvida, pode ser sanada pelo e-mail da
Coordenação.

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br
mailto:ppg.pecim@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: ppg.pecim@ufac.br

ÁREA DE CONHECIMENTO: ENSINO DE CIÊNCIAS

CPF Nome
Nota
Final

Classificação
Geral

Classificação
Cotas

93071205287 Mariana Ferreira dos Santos 8,77 1º -

98401114268 Kelly Cristina Camelo Bodanese 8,12 2º -

83617876234 Nelson Batista dos Santos 7,96 3º -

95082000225 Icaro Barbosa Olegário 7,50 4º -

89455320215 Leandro da Costa Santos 7,41 5º -

95103856204 Vanessa Fernandes Gomes 7,12 6º -

00663862256 Cleilson Rezende da Silva 7,06 - 1º

01168176239 Leandro da Silva Navarro 6,96 - 2º

36007030210 Elzanir Pereira da Costa 6,75 7º -

02493264266 Patrícia Ferreira Silva 6,71 8º -

81139578200 Silvania Marques Gadelha de Souza 6,68 9º -

ÁREA DE CONHECIMENTO: ENSINO DE MATEMÁTICA

CPF Nome
Nota
Final

Classificação
Geral

Classificação
Cotas

02860105263 José Leôncio de Lima Silva 8,54 1° -

68728425200 Silvia dos Santos 8,50 2º -

68953941253 Maria Antonia Moraes dos Santos 8,42 3º -

84498617215 Rossival Cruz da Silva 8,41 4º -

58449914272 Raimundo Lima de Araújo 8,38 5º -

92136796291 Darlete da Silva Campos Fonseca 8,14 6º -

04435698277 Laiane Muniz da Silva 7,72 7º -

36005991272 Jeconias Galvão de Freitas Lima 7,63 8º -

35929448272 José Rodney de Souza Figueiredo 7,58 9º -

86747657268 Mauricio de Souza Irmão 7,53 10º -

00048385212 Ualisson Souza Negreiros 7,47 11º -

36029858220 Avany Oliveira Brito 7,43 12º -

00662132238 Adriana Santos do Nascimento 7,38 13º -

Rio Branco – Acre, 15 de março de 2022

Prof.ª Dr.ª Salete Maria Chalub Bandera

Coordenadora do PPGPECIM
Portaria N.º 118, de 14 de janeiro 2022

http://www.ufac.br/
mailto:ppg.pecim@ufac.br